
 

 

Rada Miejska Kolonowskiego 
 
 

Protokół nr XI 
XI (nadzwyczajne) Posiedzenie Rady Miejskiej Kolonowskiego 

w dniu 8 września 2025 r. 
Miejsce posiedzenia: Sala posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy Kolonowskie 

Obrady rozpoczęto 8 września 2025 r. o godzinie 16:00, 
a zakończono o godzinie 16:46 tego samego dnia 

 
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 
 
Obecni: 
1. Rafał Baic 
2. Krzysztof Czupała 
3. Katarzyna Gotwald 
4. Adam Kała 
5. Rafał Koj 
6. Urszula Korzonek 
7. Łukasz Kulik 
8. Gerard Mańczyk 
9. Martyna Mirek 
10. Natalia Muc 
11. Leszek Rejek 
12. Joanna Smykała 
13. Janusz Steinert 
14. Janusz Szmolka 
15. Maria Wojtakowska 
 
1. Otwarcie sesji 
 
 
Otwarcia sesji i powitania zebranych dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej 
Kolonowskiego, Janusz Steinert. Następnie przedstawił on porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji 
2. Stwierdzenie prawomocności 
3. Przyjęcie porządku obrad 
4. Sprawozdanie Burmistrza Kolonowskiego za okres między sesjami 

oraz informacja o realizacji wniosków radnych 
5. Przyjęcie uchwał: 

 
1) Uchwała Nr XI/81/25 Rady Miejskiej Kolonowskiego z dnia 8 września 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 
odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny a także określenie warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulgi stanowić będą pomoc publiczną 
oraz wskazania organów do tego uprawnionych 



 

 

2) Uchwała Nr XI/82/25 Rady Miejskiej Kolonowskiego z dnia 8 września 2025 r. 
w sprawie ustalenia przebiegu drogi gminnej nr 1031360-1 ul. Bolesława 
Prusa w Staniszczach Małych 

3) Uchwała Nr XI/83/25 Rady Miejskiej Kolonowskiego z dnia 8 września 2025 r. 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

4) Uchwała Nr XI/84/25 Rady Miejskiej Kolonowskiego z dnia 8 września 2025 r. 
w sprawie zmiany budżetu gminy Kolonowskie na 2025 rok 

5) Uchwała Nr XI/85/25 Rady Miejskiej Kolonowskiego z dnia 8 września 2025 r. 
w sprawie w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Kolonowskie Powiatowi 
Strzeleckiemu dotacji celowej na pomoc finansową z przeznaczeniem 
na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Dokumentacja projektowa budowy 
chodnika w ciągu drogi powiatowej 1816 O Kadłub-Spórok ul. Guznera 
w m. Spórok 

 
6. Zakończenie 

 
2. Stwierdzenie prawomocności 
 
W posiedzeniu udział wzięło 15/15 radnych. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział: 
Norbert Koston – Burmistrz Kolonowskiego, Konrad Wacławczyk – zastępca 
burmistrza, Anna Rathmann – Skarbnik Gminy Kolonowskie, Gabriela Sklorz – 
radczyni prawna. 
 
3. Przyjęcie porządku obrad 
 
Przewodniczący Janusz Steinert zapytał Burmistrza, czy wnosi o zmiany w porządku. 
Burmistrz odparł, że prosi o usunięcie z porządku obrad uchwały nr XI/82/25. Zostanie 
ona przyjęta na kolejnej sesji. 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad (ze zmianami) 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Rafał Baic, Krzysztof Czupała, Katarzyna Gotwald, Adam Kała, Rafał Koj, Urszula 
Korzonek, Łukasz Kulik, Gerard Mańczyk, Martyna Mirek, Natalia Muc, Leszek Rejek, 
Joanna Smykała, Janusz Steinert, Janusz Szmolka, Maria Wojtakowska 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
 
4. Sprawozdanie Burmistrza Kolonowskiego za okres między sesjami oraz 
informacja o realizacji wniosków radnych 
 
Burmistrz Norbert Koston przedstawił najważniejsze punkty sprawozdania. 
Zobowiązał się do odpowiedzi na pytania radnych. Dodał, że w dniu 2 września ruszył 
nabór wniosków na mieszkania SIM w Staniszczach Małych. 



 

 

W dyskusji wzięli udział: 
 
Radna Martyna Mirek poprosiła o informację, czy – w związku z przygotowywaniem 
dokumentacji na przebudowę oczyszczalni w Staniszczach Małych – przepadł temat 
podłączenia gminnej kanalizacji do oczyszczalni w Antoniowie. Burmistrz odparł, że 
koszty takiego przyłączenia byłyby bardzo duże. Dotyczyłoby to zarówno budowy 
przyłącza, jak również samego odbioru ścieków i wiązało z bardzo dużą podwyżką dla 
mieszkańców. Rozbudowa również będzie kosztowna, jednak dzięki temu pozostaniemy 
niezależni. Przewodniczący Janusz Steinert zapytał, czy istnieje możliwość 
pozyskania dotacji. Burmistrz Norbert Koston odparł, że – aby ubiegać się 
o dofinansowanie – dokumentacja musi być gotowa. Dodał, że czasy dużych dotacji się 
skończyły. Radna Martyna Mirek poprosiła o informację, czy – w nawiązaniu do 
ogłoszenia przetargu na dostawę prądu - ceny energii spadają, czy rosną. Burmistrz 
odpowiedział, że ceny spadają, a gmina wkrótce zacznie produkować własną energię. 
Zastępca Burmistrza Kolonowskiego Konrad Wacławczyk przedstawił sprawozdanie 
z realizacji wniosków radnych. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Kolonowskiego Janusz Steinert poprosił, aby na 
następnej sesji przedstawione zostały bardziej szczegółowe informacje nt. statusu 
realizacji wniosków radnych. 
  
5. Przyjęcie uchwał (po zmianie porządku) 
 
1) UCHWAŁA NR XI/81/25 RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO 

z dnia 8 września 2025 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu 
i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny a także określenie warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulgi stanowić 
będą pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych 

 
Burmistrz Norbert Koston przedstawił uzasadnienie do uchwały. Dodał, że jeśli 
umarzaniu podlegają należności przedsiębiorców, stanowi to pomoc publiczną. 
Podkreślił, że uchwała podlegała uzgodnieniom z odpowiednimi instytucjami i że musi 
być ona podejmowana co 7 lat. 
Przewodniczący Janusz Steinert odczytał najważniejsze punkty projektu uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
UCHWAŁA NR XI/81/25 RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO 
z dnia 8 września 2025 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 
umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny a także określenie warunków dopuszczalności pomocy publicznej w 
przypadkach, w których ulgi stanowić będą pomoc publiczną oraz wskazania organów 
do tego uprawnionych 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
  



 

 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Rafał Baic, Krzysztof Czupała, Katarzyna Gotwald, Adam Kała, Rafał Koj, Urszula 
Korzonek, Łukasz Kulik, Gerard Mańczyk, Martyna Mirek, Natalia Muc, Leszek Rejek, 
Joanna Smykała, Janusz Steinert, Janusz Szmolka, Maria Wojtakowska 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
 
2) UCHWAŁA NR XI/82/25 RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO 

z dnia 8 września 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
 
Skarbnik Gminy Kolonowskie Anna Rathmann przedstawiła uzasadnienie do obu 
uchwał budżetowych. Ze zmianami radni zapoznali się już wcześniej dzięki przesłanym 
im informacjom. 
Przewodniczący Janusz Steinert odczytał projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
UCHWAŁA NR XI/82/25 RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO 
z dnia 8 września 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Rafał Baic, Krzysztof Czupała, Katarzyna Gotwald, Adam Kała, Rafał Koj, Urszula 
Korzonek, Łukasz Kulik, Gerard Mańczyk, Martyna Mirek, Natalia Muc, Leszek Rejek, 
Joanna Smykała, Janusz Steinert, Janusz Szmolka, Maria Wojtakowska 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
 
3) UCHWAŁA NR XI/83/25 RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO 

z dnia 8 września 2025 r. w sprawie zmiany budżetu gminy Kolonowskie 
na 2025 rok 

 
Przewodniczący Janusz Steinert odczytał projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
UCHWAŁA NR XI/83/25 RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO 
z dnia 8 września 2025 r. w sprawie zmiany budżetu gminy Kolonowskie na 2025 rok 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
  



 

 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Rafał Baic, Krzysztof Czupała, Katarzyna Gotwald, Adam Kała, Rafał Koj, Urszula 
Korzonek, Łukasz Kulik, Gerard Mańczyk, Martyna Mirek, Natalia Muc, Leszek Rejek, 
Joanna Smykała, Janusz Steinert, Janusz Szmolka, Maria Wojtakowska 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
  
4) UCHWAŁA NR XI/84/25 RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO 

z dnia 8 września 2025 r. w sprawie w sprawie udzielenia z budżetu Gminy 
Kolonowskie Powiatowi Strzeleckiemu dotacji celowej na pomoc finansową 
z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Dokumentacja 
projektowa budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej 1816 O Kadłub-Spórok 
ul. Guznera w m. Spórok" 

 
Burmistrz Norbert Koston przedstawił uzasadnienie do uchwały. Dodał, że podjęcie tej 
uchwały jest konsekwencją przegłosowania zmiany budżetu. 
Przewodniczący Janusz Steinert odczytał projekt uchwały. 

 
Głosowano w sprawie: 
UCHWAŁA NR XI/84/25 RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO 
z dnia 8 września 2025 r. w sprawie w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Kolonowskie 
Powiatowi Strzeleckiemu dotacji celowej na pomoc finansową z przeznaczeniem 
na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Dokumentacja projektowa budowy chodnika 
w ciągu drogi powiatowej 1816 O Kadłub-Spórok ul. Guznera w m. Spórok" 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Rafał Baic, Krzysztof Czupała, Katarzyna Gotwald, Adam Kała, Rafał Koj, Urszula 
Korzonek, Łukasz Kulik, Gerard Mańczyk, Martyna Mirek, Natalia Muc, Leszek Rejek, 
Joanna Smykała, Janusz Steinert, Janusz Szmolka, Maria Wojtakowska 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
 
6. Zakończenie 
Na tym posiedzenie zakończono. 

 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej Kolonowskiego 

Janusz Steinert 
 
 
Przygotowała: Anna Szaton-Mrowiec 


